
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

— RESOLUCION No.  0722-AD-82

Lima, ..27...de...... DICIEMBRE de 198.2...

CONSTDERANDO:

Que, La Finma CONFECCIONES MAPE S.A. ha realizado La donación de DOSCIENTOS MIL. SOLES
ORO (S/. 200,000.00) en favor del Instituto: Peruano del Deporte y para sen utilizada

D por La citada Anstikución - en Los gastos : de confección de La Revista del TPD;

_ Que, en consecuencia resulta necesario expedir Resolución de aceptación y utilizaciónde La indicada donación. para sen inventida en el fín comespondiente;
De acuerdo con Lo informado por La Dirección Nacional de Deportes y de La Oficina. de
Asesorta Jur£dica y con La opinión favorable de La Dirección Ejecutiva; Y,

De conformidad con Lo establecido en el Ant. 44”: de La: Ley 23350,' Decreto Legislativo
NE 10. de 31.12.80; Art. 159%: del D.L. 20555 y Decreto Legislativo No 135%

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: ACEPTAR La donación que ha realizado La Fúrma CONFECCIONES MAPE SA.
por La suma de DOSCTENTOS MTL SOLESORO (S/. 200,000.00) en favor del

In Lítuto Peruano del Deporte y para sen utilizada en los gastos ' de La confección de La

AUTORTZAR al Instituto Peruano del Deporte: lautilización de La dona
: ¿ón referida en el Artículo precedente dela presente Resolución ad-

Ñ Miro trativo, de 'acuerdo al ¿guiente detalle:
Mo , VOLUMEN” :

- E INSTITUCTONES PUBLICAS
+ == SECTOR a 18 -

EDUCACION
PLIEGO : - INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
PROGRAMA + 1361. DE FUNCIONAMIENTO DEL IPD
ACTIVIDAD + .1361.0,01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS ORGANOS DE DIRECCIÓN, ASE-

: o SORAMTENTO,, CONTROL Y APOYO
ASIG. ESPEC. : 04,14 OTROS
MONTO g S/. 200,000 '

UNIDAD EJEC. : OFICINA” CENTRAL DE ADMINISTRACION

HA



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

se RESOLUCION No.  0722-AD-82

Lima, ..27...de....... DICIEMBRE de 1982...

e
ARTICULO TERCERO:  TRANSCRIBASE y dese cuenta de La presente Resolución administra

. , - va, dentro de Los diez (10) días calendarios s¿guientes a puntúa
de La expedición de La misma, al Congreso de La República, a La Contraloría General-

) de La República, y a La Dirección General de Presupuesto Público.

ARTICULO CUARTO:  EXPEDIDA La Resolución Jefatural de “aceptación de La referida do
Pa 7 nación que se precisa en el Artículo Primero de La presente Resolu

. Ción, pídase al señor Mincstrio de Educación, que a través de 5u Despacho solicite al
v Supremo Gobierno La expedición de Resolución Suprema 'aceptando La referida donación,_ dispositivo legal que servirá a La persona jurídica donante para hacen efectiva La -

deducción tributwua a que 4e contrae el Ant. 159 del D.L. 20555, en aplicación de
lo dispuesto por el Ant. 1% del Decreto Legislativo N? 10.
ARTICULO QUINTO:—La Inspectorta del TPD se encanganá de ejercen el comtol posterior

" - cautelando que La indicada donación cumpla con el fán comiuespon -

Regístrese y comuntquese,

0AJ/82 .

¿M2ZP /emy
Exp. 3683



eq. NAPORENA ELABRiEO- 12-82
DIRECCION EJECUTIVAger

s pi WE 23 DIC. 1982 |

INSTITUTO PERUANO RECIBIDO
DEL DEPORTE ASUNTO: Donación en favor del TPD para sen utilizada por

Eran el Instituto en la confección de la Revista del-
IPD.

>,

INFORME N? 516-0AJ-82

AL SEÑOR JEFE DEL TPD

1.- La Fúnuma CONFECCIONES MAPE S.A. ha realizado La donación de la -
suma de S/. 200,000.00 en favor del Instituto Peruano del Deportene utilizada en cubrir Los gastos de confección de La Revista IPD.

La Oficina de Planificación, que hace las veces de Oficina de Pre$ supuesto, ha opinado favorablemente por La aprobación dela indica
da donación, refrendo el reflejo presupuestal.

2.- Esta OAJ opina que es procedente aprobar La indicada donación por
La suma de S/. 200,000 precisada en el primer párnago del presen-te Informe, en aplicación de Lo dispuesto por el Ant. 44 %de la -
Ley N. 23350, Aer Legislativo N? 10; Decreto Legislativo 135
y Ánt. 159" del D.L. 20555,

Lima, 22 de diciembre de 1982

Atentamente,

0AJ /82
MZP]emy
Exp. 3683



Aa Pr, Re,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE INFORME _N”223-0P-82 EN paJPA |] )

AL ? JEFE DEL 1PD

DE : JEFE (E) DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : Donación para la confección de la Revista del
PD por S/, 200,000

REF, : Memorándum N*534-=D=82
“Expediente N*3683

FECHA : Lima, 21 de Diciembre de 1982

Tengo el agrado de dirigirme a Ud, con el propó

$ sito de informar lo siguiente:
1. El donat ivo gestado por el ¡PD hasta por el monto de DOSCIENTOS MIL

SOLES ORO (S/, 200,000), es procedente por cuanto cumple con las dis
posiciones estipuladas en el Manual de Procedimientos vigente,

2. La donación realizada por la firma CONFECCIONES MAPE S,A, tiene como
destino específico cubrir los gastos de la confección de la Revista
del 1PD,

3. Su afectación en el Presupuesto del |PD, será de la siguiente manera:
VOLUMEN ? 02 INSTITUCIONES PUBLICAS
SECTOR $ 13 EDUCAC | ON

PLIEGO : 30 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
PROGRAMA £ 1361 DE FUNCIONAMIENTO DEL 1PD
ACTIVIDAD : 1361,0,01 GESTION ADMINISTRATIVA DE LOS OR=

GANOS DE DIRECCION, ASESORAMIENTO,
CONTROL Y APOYO

ASIG, ESPECIFICA 04,14 OTROS
MONTO : S/. 200,000

$ UNIDAD EJECUTORA : OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACION

h, Finalmente se remite el expediente a la Oficina de Asesoría Jurídica,
visado previamente por esta Jefatura, a fin de proseguir con el trámi
te que corresponda, AS Atentamente,

JEFE (E) DE LAAdj. Solicitud de Donac ¡ón NO >AFC DE PLANIFICACIONReg. OP 1039
Exp. 3683
OP/HRR
EGG/eca,



INSTITUTO PERUANO N9.534D-82
» DEL DEPORTE 14.12.82A FechaE A' MEMORANDUM

Correspondencia Interna

DEA caDIRECCION NACIONAL DE DEPORTESAiaUELREMA DRSPLAMITICACION. ico cien iócae
Asunto: --DONACION--A-PAVOR--DEL--IPD-DE-S/--200,000.=---
EAerencia: CORRECCIONES MADEBdpea

Me dirijo a usted, a fin de ad-
juntarle al presente el recibo N? 4381,
Solicitud-Aprobacion de Donaciones Na -
cionales con la opinión favorable de -esta DINAD con respecto a la donación -
efectuada por la Firma Confecciones Mape
SA por la suma de $/ 200,000.= para los-
gastos que o asione la Revista del IPD

Atentamente,

NZDISL.
SVM.DINAD»?
DGC.glm.
Adj.+.:s lo ind.



INRED
s

rr
$ . SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

F, PRE-001,01

1, DEPENDENCIA GESTORA: INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION2.. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION

Mes ES y 200,000.
Banco: Wiese Ltdos

+ DONACION A FAVOR DEL INS
TITUTO PERUANO DEL DEPOR
TE - GASTOS DE CONPECCIÓN
DE LA REVISTA DEL IPD.

o: DATOS DEL DONANTE:

4.1. Nombre o Razón Social CONFECCIONES MAPE SeAó
4.2 Representante Legal 7 EZe

SAGE
4.3. Domicilio: 3, Trujillo - RIMAC
44, LE. ÓCE.| 20no | 7

45.0. 1

MALO a ;

4.6. Fecha 02.12.82
a el

, lz
5. TITULAR

DERÉNDENCIA GESTORA

6. Informe de Aceptación o rechazo de la donación. 6.1. Dependencia Informante;

.

LA DIRECCION NACI
DONACION

R LA SUMA DE y
UANO, DEL. DEPORTE
N-DE LA REVISTA p

ONAL DE D
DE LA FIRMA CONF

200,000
Lo APD a

=s 3 AEAPARA LOS €,

UPURTES ACEPTA
¿CCTONES MAPE SA

LL INSTITUTO
ASTOS. DE CONFEC

A AAA

7. Reflejo Presupuestal: -

| Observaciones

71 Volúmen 02 +INSTITUCIONES PUBLICAS

7.2 Sector 13 EDUCACION

7.3 Pliego
des

30 7.6 Actividad 13610404 |7.4 Programa 1361 7.7: Partida 04.1% E 179 irma (OP)

7.5 Sub-Programa: 7.8 Monto $/. 200,000 710 Fecha: 21=12=82

8. Control de Aprobación
8.1 Aprobación de la Donación 8.2 Autorización de Uso



>

:

:
]

,INRED
An . SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

F, PRE-001,01

1, DEPENDENCIA GESTORA: INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

Cheque N* 01035079

Banco: Wiese Ltdo.

IS 200,000. 7 DONACION. A FAVOR DEL INS
TITUTO PERUANO DEL DEPOR
TE - GASTOS DE CONFECCIÓN
DE LA REVISTA: DEL IPD.

. DATOS DEL DONANTE:

4.1. Nombre o Razón Social CONFBCCIONES MAPE S.A.
4,2 Representante Legal Le es

y:¿A azASJLS rrujidio494 ¿e
:

CONFEGCIONA M >
í

4.3. Domicilio:

4.4. LE. 6 C.E.
| 2504910 -

4.5. L.T. 9/41607
4.6. Fecha 02.12.82 BIG ima t GT

nte 5. TITULAR DEPEÁIDENCIA GESTORA

E YA
-

6. Informe de Aceptación o rechazo de la donación. 6.1, Dependencia Informante:

LA DIRECCION NACIONAL 0£ DEPIRTES ACEPTA
JONFE $5 MAPE SA

ION DE LA FIRMA CONFECCIONE
|ponpe DE SY 200,000.» PARA El INSTITUTO

PERUANO DEL DEPORTE PARA LOS GASTOS DE CONFEC

o” DE LA REVISTA DEL IPD.

ARTIAGO VEN]
Director al de Deportes

7. Reflejo Presupuestal:

7.1 Volúmen

7.2 Sector

7.3 Pliego 7.6 Actividad
il

7.4 Programa 7.7 Partida 78 Firma” (OP)

7.5 Sub-Programa: 7.8 Monto 7.10 Fecha:

Observaciones

8. Control de Aprobación

8.1 Aprobación de la Donación 8.2 Autorización de Uso



AATI
AA

OIAaIA,
A wr

INRED 2 qNS SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES
o He

de F, PRE-001,01

vs
A DEPENDENCIA GESTORA: INSTITUTO PERUANO ná Dades

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

Cheque N* 01035079 200,000.+ DONACION A FAVOR DEL INS
|

$ TITUTO PERUANO DEL DEPOR|Bánco; Wiese Ltdos as TE -» GASTOS. .DE CONPECCI
DE LA REVISTA DEL IPD.

4, DATOS DEL DONANTE:

A. Nombre o Razón Social
CONFECCIONES MAPE S+As

42 Representante Legal
Ladoey7 A PE) EU 74.3. Domicilio: Praja dl mn, a ' E

44. LE 6 CE |. y UVA DATE. S.

45. L.T. To % | [Dre
4.6. F E RATO MJ

k y ] TORA6. Fecha RR "Y
5. TITULAR

DE7ENDENCIA GESTO

6. Informe de Aceptación o rechazo de la donación: 6.1. Dépendenbia Informante:

ONAL DE DEPORTES oaE
; DUCIONES MAP

ON DE LA FIRMA CONP!
oESoma DE Sí 200,000.= PARA BL INSTITUTO

PERUANO DEL DEPORTE PARA LOS GASTOS

CION DE LA REVISTA DEL 1PD. ;

LA DIRECCION NACI

7. Reflejo Presupuestal:

7.1 Volúmen
02 INSTITUCIONES PUBLICAS

7.2 Sector
7.3 Pliego mm a 7.6 Actividad

7.4 Programa 1361 7.7 Partida

7.5 Sub-Programa: 7.8 Monto
Observaciones

8. Control de Aprobación

8.1 Aprobación de la Donación 8.2 Autorización de Uso



—— de

LUTO NAGIÓROS E. PEOREACION

JACION BISICA Y DEPORTES -

*>5 ZN RED —
O!

1.HOJADE REGISTROYY CONTROL|Fecha de INGRESO:Bo MyEHora:e 162 Donación de S/. 200,000. a
de la Revista del IPD.

EE Numero de Folios:

NOMBRE: NUMERO

CONFECCIONES MA ARE
REF:

|ASUNTO: 14.12.82

fal

| ETTZA Registrado por: Z 3

, Pase a: : [EJ antecenentes [] imrorMARr No
| — — ARCHIVO PREP. RESPUESTA _—-
; Remitido por: [] E]

No. de folio
Ñ [| conocimiento,[3 TOMAR ACCION

+: “Recibido pór: EIAE TRAMITAR :

á sd Observaciones:| Fecha Hora 5
E
kE

pros :
e Mese a: ER

,

La Sapa [7] antecenentes [] INFORMAR No'

—
E

[E] arcuivo [7] PREP. RESPUESTA —__—- ma

$ Remitido por: , ; 8 ,

No. de folio
: E [_] conocimiento |] TOMAR ACCION a

Recibido por: Gl [E] AUTORIZACION [/] TRAMITAR cd

EAJL ]
: -

E 77] Observaciones: 7»; VELO VARELA Y

mo %

AD. E 1% FAN y ¿ y
Ñ

- Er > / 4

pd Fecha ¿e DE OA ne N pS A, US PEA ERA
E

E

> / »

A
y e . 1 ;

Pase a; -

DA a [F] anteceoentes [>] inFORMAR A— na FJ arcHivo [7] Prep. RESPUESTA ]

Remitido por:
[E] conocida ES

: No. de folioOP IENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por:NDS) [-] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

]

Observaciones:
:

'

Fecha, 7 ¿Ho AS y E An de 3
e ¿AA7 AE DeEd 9 e E 4 eZ E In DA $ 2

E
e

Pase a: 5 LE [E] ANTECEDENTES [-] inrormAR No
EL [] archivo E PREP. RESPUESTA ERemitido por: Ni No. de folio

be LY[] conocimiento TOMAR ¿ACCION

Pge Pdo E] AUTORIZACION LJ] "TRAMITAR

E
> Observaciones:

hs 2)Fecha 17 y eS Sede mABO ET
ts Y. 2

4 7)Pase a: e7LAd e [7] ANTECEDENTES 8) INFORMAR Md. A/ ps [2Jarchivo ] PREP. RESPUESTA

Remitido por: ;

y ' ¿ No. de folioLN Y ocmiento (71 TOMAR ACCIONa > o, >

Recibido por: a CÍA AUTORIZACION [7]TRAMITAR

E
l-Observaciones:

EeenaJa 1) f Hora
)

Lar
1

2 L2



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE fngimuro pengao ne00
ILP.D. MESA DE PARTES

- A 1 4 DIC. 1982 a
TESORERIA 307 S/. 200000.=.

¡R E Cl B,l DO]
WE recibido de5 OY AAAISaEATRA la cantidad de

Dosraeudo) aruX
E

a ey")
oles oro yePEO centavos, porano¡0 e Foux9) A,

A01035049 eyle io RE eaTESORERIA T.P,D,



ENE ¿DA PERUy

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE PROYECTO DE DECRETO SUPREMO N?

Visto el Oficio N? 77/ <JEF-1PD/82 de 23.12.82 del Jefe del Instituto Pe:
nueno del Deporte, solicitando donación que ¿ea aprobada en su favor;
CONSIDERANDO:

Que, el Instituto Peruano det Deporte mediante Resolanión N: 0722 -AD-81
de 27.12.82 ha aceptado La donación de DOSCIENTOS MIL SOLES ORO. ====--
[S/. 200,000.00) que ha realizado La Firma MONFECCIONES MAPE S.A. para senutilizada en cubrir Los gastos de onfección de La Revista del TPD;

Que, es necesario aprobar la indicada donación mediante Resoludión Suprema
a fín de que la persona jur£dica donante pueda deducin de 5u Penta Neta Im
ponible el monto de La indicada donación; E

De acuerdo con lo establecido en el Ant. 84% de La Ley 833503 Mt. 1% del
Decreto Legislativo Ni. 135; 4
Estando a Lo eaondado:

Con La opinión favorable del Vice Ministro del Ramo:

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR La donación realizada en favor del InstitutoATT Pesmano del Deporte pon La Fénma CONFECCIONES MAPE S.A.
por la cantidad de S/. 200,000.00 pana ser utilizada en cubrir Los gastosde coffección de la Revista del 1PD.

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolanión servirá a La persona jurídica do
nante referida en el antículo precedente, para deducin”

de 4u Renta Neta Imponible, el monto de la referida donación.

Reglstrese y comunlquese,

0A3/82
M2P/emy
Exp. 3683


